Egy másik *avviso*, amely még őrzi az eredeti levél írójának egyes szám első személyű előadásmódját, történeti kontextusba helyezve az eseményeket az előző évi kolozsvári országgyűléstől kezdi az események előadását, név szerint is kiemelve a katolikusok ellen fellépő kálvinisták közül Imreffyt, Kamuthi Farkast, Bethlen Gábort, a hajdúkat és a bihar vármegyei nemességet, akiket a fejedelem felhatalmazott a katolikusok elleni fellépésre: „*Quod calvinistae, quorum antesignati sunt, princeps Transilvaniae, Joannes Imbreffi, Gabriel Betlen, Wolfgangus Kamuti, baidones et alii nobiles comitatus Bihoriensis, contra catholicos moliebantur, tandem Deo permitte, mandatum est executioni his diebus. Narro fideliter immo fide mediante, ut palnissime sciat statum nostrum et casum. In comitiis autumnu praeterito Claudiopoli habitis quaedam pro religione princeps, nostro iure postulavimus; non modo libertatem et exercitia catholica religionis, personasque ecclesiasticas, quas cupiebamus non permisit, sed ad futura comitia, scilicet ad Sancti Georgii festum, alia suffragia nostris numero et modo disparia se in comitia inducturum, eos quoque, quos haberemus sacerdotes eiectionum per Imbreffi nobis denunciavit. Parati expectabamus diem non armis quidem, sed verissime rationibus et causae aequitate instructi; ne iura et decreta patriae contra principis obligationem et unionem, ut vocant, regnicolarum, ad quam conservandam fidei sacramento universi obstricti sunt; scilicet ad mutuam defensionem, si quis patriis legibus adversaretur. Interea cum Gabrieli Betlem legatio in Posoniensi proxime praeterita diaeta non iuxta votum illi successisset, excogitavit quiddam; nempe catholicos Transilvanos German(os) alios esse, cum Germanis sentire, et negotia principis perturbare, quod quam sit [...] iudicent alii iam igitur incitatum per se principem in nos gravis concitavit; qui uti comperimus, praecipuos quosque e medio tollere in ipsis comitiis statuit. Indicta comitia generalia Bistricium ad diem 25 Martii praeteriti, scilicet loco ubi nunquam antea comitia generalia fuerant condicta et tempore insueto. Convocati ad ea comitia baidonum praecipui quique et non pauci numero; quod omnibus terrorem auxit. Instanti die dominorum aliqui malum praevidentes se continent domi et domini Sennei significat principi proficenti se caeterosque dominos intelligere quantum mali nobis paratur in comitiis, et ob id timore praepediri, ne ad comitia accedant. Princeps furens progreditur cum dominis Stephano Kendi cancellario, Balthasare et Georgio Kornis, aliisque nonnullis nobilibus; veniunt ad oppidum domini cancellarii Szeck, ibi vehementer conturbantur domini et quid facto opus sit, die quirunt, interim ad eos advertant nobiles nonnulli, a comitatibus ad comitia destinati, peditesque fere 70. cancellarii cum curribus onustis victualibus principem suos armare, ergo confirmata opinione de principis animo fugae se dant.*” ASF Arch. Medici, f. 4469, fol. 472r.